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Utdragbestyrkande 

 

Protokoll nr 7 fört vid 

äldrenämndens sammanträde 

tisdagen den 20 september 2016 

 

§ 10 Remiss om Strategi för Stockholm som smart och 
uppkopplad stad 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 171-908/2016 

Dnr 150-556/2016  

       Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar den till kommunstyrelsen som sitt svar på 

remissen av förslag till ”Strategi för Stockholm som smart 

och uppkopplad stad”. 

   

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2016-09-02. 

Kommunstyrelsen har remitterat till bl.a. äldrenämnden förslag till 

”Strategi för Stockholm som smart och uppkopplad stad” för 

yttrande senast den 30 september 2016.  

 

Kommunfullmäktige beslöt i budget 2016 att ta fram en strategi 

för Stockholm som smart och uppkopplad stad och Internet of 

Things, IoT (i översättning: sakernas internet). 

Stadsledningskontoret har genom avdelningen för digital 

utveckling utarbetat ett förslag till strategi som nu är ute på remiss.  

 

Äldreförvaltningen är positiv till strategiförslaget. Det tydliggör 

vem som ansvarar för vad och vem den är till för. Det behövs ett 

helhetsgrepp över vad stadens invånare och verksamheter har för 

behov och önskemål. Det är också positivt att staden gör en 

översyn av samtliga styrdokument och tar fram ett nytt 

sammanhållet digitaliseringsprogram. Äldreförvaltningen anser att 

de prioriterade projekten måste ses som en del i en helhet och 

därför bör det tas fram ett förslag till eHemtjänst, som ett 

komplement till den ordinarie hemtjänsten med några väl 

definierade tjänster till att börja med. 

 

Yrkanden 

Ledamoten Ann-Katrin Åslund lämnar förvaltningens förslag utan 

eget ställningstagande. 

 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter (utom ledamoten Ann-Katrin Åslund från L) och med 

instämmande av tjänstgörande ersättaren Gisela Norrman (S) och 
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tjänstgörande ersättaren Yvonne Riddervik (M) samt med stöd av 

ersättaryttranden från Erik Vallström (Fi) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut.  

 

Vice ordföranden Sofia Modigh (KD) och ledamoten Dennis 

Wedin m.fl. (M) anmäler ett gemensamt särskilt uttalande. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden (utom 

ledamoten Ann-Katrin Åslund från L) beslöt utan omröstning 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande från (KD) och (M): 

”I ärendet redovisar äldreförvaltningen att de ser positivt på det 

förslag till strategi som tagits fram för att utveckla Stockholms 

stad genom digitalisering. Vi välkomnar ett tydliggörande av vem 

som ansvarar för vad och vem strategin är till för.  

Många av förslagen för ett smart utnyttjande av modern teknik och 

digitalisering, exempelvis e-Hemtjänst, bygger på att brukaren har 

de fysiska förutsättningarna till att kunna hantera iPad eller 

motsvarande. I sammanhanget vill vi att man inte glömmer bort 

den grupp äldre (bland dessa även många ytterst tekniktillvända 

äldre) som exempelvis tappar bort känseln i fingertopparna eller 

som har andra fysiska funktionsnedsättningar som försvårar eller 

omöjliggör användande av moderna e-lösningar. Dessa personer 

måste få sina behov av information tillgodosedda på annat sätt.”  
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§ 11  Remiss om Strategi för fossilbränslefritt 
Stockholm 2040  

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 134-175/2015 

Dnr 150-544/2016 

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på 

remissen av förslag till ”Strategi för fossilbränslefritt 

Stockholm 2040”. 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2016-09-05.  

Kommunstyrelsen har remitterat till bl.a. äldrenämnden förslag till 

”Strategi för fossilbränslefritt Stockholm 2040” för yttrande senast 

den 26 september 2016.  

Kommunfullmäktige beslöt i samband med budget 2015 att 

Stockholm ska vara en fossilbränslefri stad år 2040 och att 

utsläppen ska minska till högst 2,3 ton koldioxidekvivalenter per 

invånare år 2020. Kommunstyrelsen fick i uppdrag att tillsammans 

med miljö- och hälsoskyddsnämnden ta fram en strategi för att nå 

klimatmålet om 2,3 ton år per invånare samt en färdplan för ett 

fossilbränslefritt Stockholm 2040. Dessa två uppdrag presenteras 

gemensamt i kommunstyrelsens förslag till strategi för ett 

fossilbränslefritt Stockholm 2040.    

 

Strategi för fossilbränslefritt Stockholm 2040 utgör riktlinje för de 

klimatrelaterade målen i stadens miljöprogram 2016-2019 och för 

målet om fossilbränslefritt 2040. Strategin är uppdelad efter 

miljöprogrammets målområden: hållbar energianvändning, 

miljöanpassade transporter och resurseffektiva kretslopp. Strategin 

identifierar utmaningar och nödvändiga insatser och fördelar även 

genomförandeansvaret för dessa målområden.  

 

Äldreförvaltningen ser mycket positivt på ambitionen att 

Stockholm ska vara en fossilbränslefri stad 2040. Genom detta kan 

Stockholm agera förebild även för andra städer och därigenom 

skulle förslaget få en utvidgad effekt. Äldreförvaltningens direkta 

påverkan på användningen av fossila bränslen är dock marginell. 

Påverkan gäller dels Stockholms Trygghetsjours bilar och dels den 


